Que por el artículo 29 de la Ley N° 14.426 se establece que durante 
el periodo fiscal 2026, los sujetos categorizados como no residenciales  por la 
Empresa Provincial de la Energía y/o sus subdistribuidoras, y que hayan tenido 
durante el ejercicio anterior ingresos brutos anuales inferiores a pesos ciento 
ochenta millones ($180.000.000)  podrán aplicar una alícuota reducida del 2,5% 
para la determinación del Impuesto sobre los Ingresos Brutos, de actividades 
comerciales y servicios de alojamiento;  

Que asimismo, dicho artículo establece que para la determinación 
de los ingresos brutos anuales, se deberá considerar la totalidad de los ingresos

[...]

contribuyentes del Impuesto sobre los Ingresos Brutos que 
desarrollen actividades comerciales y/o de servicios de alojamiento y que hayan 
tenido durante el año 2025 ingresos brutos anuales devengados por todo concepto 
inferiores a $180.000.000,00 (Pesos ciento ochenta millones), y posean suministros 
registrados a su nombre provistos por la Empresa Provincial de la Energía (EPE) 
y/o  sus subdistribuidores, categorizados como no residenciales. 

A los efectos de determinar los ingresos brutos anuales a los que refiere el párrafo